4
ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 06.09.2017 № 64

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 06.09.2017 № 64
«О материальном стимулировании участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве
Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «государственных гражданских служащих
в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях формирования системы материального стимулирования участия в проектной деятельности лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области, работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области,
в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской областии работников областных государственных учреждений, подведомственных Правительству
Ульяновской области и исполнительным органам государственной власти Ульяновской области (далее - подведомственные учреждения),
в подведомственных учреждениях п о с т а н о в л я ю:»;
3) в пункте 1 слова «государственных гражданских служащих
в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» исключить;
4) пункт2изложить в следующей редакции:
«2. Осуществлять материальное стимулирование участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы
Ульяновской области, в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской областив региональных проектах,региональных приоритетных проектах Ульяновской области, программах, портфелях проектов (программ) посредством выплаты ежеквартальных премий за эффективность реализации проектов.»;
5) дополнить новыми пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. Осуществлять материальное стимулирование участия работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области в региональных проектах, региональных приоритетных проектах Ульяновской области, программах, портфелях проектов (программ) посредством выплаты ежеквартальных премий по результатам работы за эффективность реализации проектов.
4. Осуществлять материальное стимулирование участия работников подведомственных учрежденийв подведомственных учреждениях
в региональных проектах, региональных приоритетных проектах
Ульяновской области, программах, портфелях проектов (программ) посредством выплаты ежеквартальных премий по итогам работы
за эффективность реализации проектов.»;
6) пункт 3 считать пунктом 5 и изложить в следующей редакции:
«5. Осуществлять материальное стимулирование участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы
Ульяновской области, в исполнительных органах государственной власти Ульяновской областив ведомственных проектахпосредством выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий в порядке, определяемом представителем нанимателя.»;
7) дополнить новыми пунктами 6-8следующего содержания:
«6. Осуществлять материальное стимулирование участия работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области в ведомственных проектах посредством выплаты премий по результатам работы.
7. Осуществлять материальное стимулирование работников подведомственных учреждений в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области в ведомственных проектах посредством выплаты премий по итогам работы.
8. Правительству Ульяновской области и исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя областных государственных учреждений, в срок
до 1 января 2020 года разработать проекты нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области, предусматривающих внесение соответствующих изменений в системы оплаты труда работников областных государственных учреждений.»;
8) пункты 4и 5 считать соответственно пунктами9 и 10;
9) в Методике определения размера материального стимулирования участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих
в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области:
а) в наименовании слова «государственных гражданских служащих
в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» исключить;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящая Методика определяет механизм осуществления материального стимулирования участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области, работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области и работников областных государственных учреждений, подведомственных Правительству
Ульяновской области и исполнительным органам государственной власти Ульяновской области (далее - подведомственные учреждения),
в подведомственных учреждениях в деятельности, связанной с подготовкой, реализацией и завершением региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфеля проектов (программ) (далее – проекты, лица, участвующие в проектной деятельности, материальное стимулирование соответственно);
в) в пункте 2 слова «постановлении Правительства Ульяновской области от 30.01.2017 № 46-П» заменить словами «указе Губернатора
Ульяновской области от 09.04.2019 № 24»;
г) в пункте 4 после слов «Совета по реформам» дополнить словом
«, национальным»;
д)абзацы второй-четвёртый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Коэффициент занятости определяется проектным комитетом:
по предложению куратора проекта – для руководителя проекта;
по предложению руководителя проекта – для остальных участников проектной команды.»;
[bookmark: _GoBack]е) абзац первый пункта 8 после слов «мониторинга реализации проекта» дополнить словами «, с учётом проверки полноты и качества данных сведений региональным проектным офисом»;
ж) абзацвторой пункта 8.3 изложить в следующей редакции:

«КПЭбюдж =  , где:»;

з) пункт 8.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«| Бф - Бп| - значение разницы между Бп и Бф, взятой с положительным значением;»

и) абзац пятый пункта 8.3 считать абзацем шестым;
к) абзац шестой пункта 8.3 признать утратившим силу;
л) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. В случае если размер проектной премии не превышает одной тысячи рублей, считать минимальныйразмер проектной премии равным одной тысяче рублей».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Губернатор области                                             С.И.Морозов